
 Landesseniorenliga 2023/2024 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock III 59 34   + 25 12.031 75 160,41 
 2 De Bowlers e.V. Waren I 57 34   + 23 11.797 75 157,29 
 3 BC Schwerin II 41 26   + 15 11.475 75 153,00 
 4 ABC Rostock Strikers I 41 24   + 17 11.336 75 151,15 
 5 Schweriner BV II 32 20   + 12 11.054 75 147,39 
 6 Hanse BV Wismar I 23 12   + 11 6.875 45 152,78 

 Landesseniorenliga 2023/2024 - 5. Spieltag 
 06.04.2024      Rostock - HCC      Leitung: Hanse BV Wismar 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock III 14 8   + 6 2.676 15 178,40 
 2 BC Schwerin II 10 6   + 4 2.416 15 161,07 
 3 Schweriner BV II 10 8   + 2 2.323 15 154,87 
 4 ABC Rostock Strikers I 7 2   + 5 2.424 15 161,60 
 5 De Bowlers e.V. Waren I 5 2   + 3 2.358 15 157,20 
 6 Hanse BV Wismar I 5 4   + 1 2.317 15 154,47 



Landesseniorenliga 2023/2024 - 5. Spieltag 
 06.04.2024   Rostock - HCC 
 1 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Taude, Wolfgang 938 / 5 187,60 225 150 206 211 146 225 
 Beise, Jörg 903 / 5 180,60 215 173 130 215 215 170 
 Schnur, Bernd 835 / 5 167,00 223 223 150 168 162 132 
 Team: 2.676 / 15 178,40 594 546 486 594 523 527 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS2 SBV2 ABC HBV deBo 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 461 500 488 472 500 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 2 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Erdmann, Ralf 852 / 5 170,40 217 180 145 153 217 157 
 Wodarsch, Frank 494 / 3 164,67 219 0 219 154 121 0 
 Kluth, Dierk 648 / 4 162,00 193 146 135 0 174 193 
 Heinrich, Frank 422 / 3 140,67 166 135 0 121 0 166 
 Team: 2.416 / 15 161,07 516 461 499 428 512 516 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC3 deBo HBV SBV2 ABC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 546 516 415 428 486 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 3 Schweriner BV II (SBV2) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Berlin, Rüdiger 875 / 5 175,00 192 184 192 171 167 161 
 Hellwig, Mario 756 / 5 151,20 169 135 154 146 152 169 
 Klusmann, Mario 692 / 5 138,40 169 136 154 169 109 124 
 Team: 2.323 / 15 154,87 500 455 500 486 428 454 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ABC HCC3 deBo BCS2 HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 454 486 414 512 453 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 4 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Reiche, Wolfgang 537 / 3 179,00 213 0 156 0 213 168 
 Milbradt, Gerd 684 / 4 171,00 190 175 0 190 155 164 
 Kiehl, Bernd 655 / 4 163,75 187 124 178 187 166 0 
 Schmager, Gerhard 548 / 4 137,00 155 155 128 111 0 154 
 Team: 2.424 / 15 161,60 534 454 462 488 534 486 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV2 HBV HCC3 deBo BCS2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 455 496 594 458 516 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 

 5 De Bowlers e.V. Waren I (deBo) 
 De Bowlers e.V. Waren Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Karsunke, Andreas 837 / 5 167,40 191 170 157 164 155 191 
 Löwe, Uwe 826 / 5 165,20 210 144 210 135 153 184 
 Werner, Uwe 695 / 5 139,00 156 156 149 115 150 125 
 Team: 2.358 / 15 157,20 516 470 516 414 458 500 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV BCS2 SBV2 ABC HCC3 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 481 499 486 534 527 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 

 6 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haecker, Meik 848 / 5 169,60 191 191 169 155 176 157 
 Wenzel, Andreas 755 / 5 151,00 177 128 177 144 135 171 
 Peter, Holger 714 / 5 142,80 162 162 150 116 161 125 
 Team: 2.317 / 15 154,47 496 481 496 415 472 453 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: deBo ABC BCS2 HCC3 SBV2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 470 462 428 523 454 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 



 Landesseniorenliga 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Taude, Wolfgang 938 5 187,60 225 HCC BC Rostock MVP 
 2 Grenzdörffer, Görres 869 5 173,80 181 HCC BC Rostock MVP 
 3 Beise, Jörg 3.397 20 169,85 247 HCC BC Rostock MVP 
 4 Braun, Sandro 841 5 168,20 206 BC Schwerin MVP 
 5 Haecker, Meik 1.678 10 167,80 193 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Kiehl, Bernd 1.337 8 167,13 213 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Milbradt, Gerd 2.159 13 166,08 222 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Reiche, Wolfgang 3.266 20 163,30 213 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Erdmann, Ralf 3.412 21 162,48 217 BC Schwerin MVP 
 10 Berlin, Rüdiger 4.031 25 161,24 192 Schweriner BV MVP 
 11 Werner, Uwe 4.028 25 161,12 203 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Karsunke, Andreas 2.408 15 160,53 202 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Heine, Dirk 475 3 158,33 170 BC Schwerin MVP 
 14 Heinrich, Frank 2.988 19 157,26 205 BC Schwerin MVP 
 15 Schnur, Bernd 3.907 25 156,28 223 HCC BC Rostock MVP 
 16 Wenzel, Andreas 2.341 15 156,07 189 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Löwe, Uwe 3.089 20 154,45 210 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 18 Wodarsch, Frank 1.229 8 153,63 219 BC Schwerin MVP 
 19 Becker, Michael 2.272 15 151,47 185 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 20 Meier, Mario 1.028 7 146,86 168 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Kluth, Dierk 2.882 20 144,10 193 BC Schwerin MVP 
 22 Peter, Holger 2.121 15 141,40 189 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Klusmann, Mario 3.520 25 140,80 170 Schweriner BV MVP 
 24 Hellwig, Mario 3.503 25 140,12 177 Schweriner BV MVP 
 25 Benzel, Friedrich-Wilhelm 2.079 15 138,60 176 HCC BC Rostock MVP 
 26 Steinacker, Matthias 1.224 9 136,00 164 BC Schwerin MVP 
 27 Liersch, Frank 533 4 133,25 160 ABC Rostock Strikers MVP 
 28 Schmager, Gerhard 2.640 20 132,00 184 ABC Rostock Strikers MVP 
 29 Schäfer, Klaus 373 3 124,33 128 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga 2023/2024 - 5. Spieltag 
 06.04.2024      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Taude, Wolfgang 938 5 187,60 225 HCC BC Rostock MVP 
 2 Beise, Jörg 903 5 180,60 215 HCC BC Rostock MVP 
 3 Reiche, Wolfgang 537 3 179,00 213 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Berlin, Rüdiger 875 5 175,00 192 Schweriner BV MVP 
 5 Milbradt, Gerd 684 4 171,00 190 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Erdmann, Ralf 852 5 170,40 217 BC Schwerin MVP 
 7 Haecker, Meik 848 5 169,60 191 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Karsunke, Andreas 837 5 167,40 191 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Schnur, Bernd 835 5 167,00 223 HCC BC Rostock MVP 
 10 Löwe, Uwe 826 5 165,20 210 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 11 Wodarsch, Frank 494 3 164,67 219 BC Schwerin MVP 
 12 Kiehl, Bernd 655 4 163,75 187 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Kluth, Dierk 648 4 162,00 193 BC Schwerin MVP 
 14 Hellwig, Mario 756 5 151,20 169 Schweriner BV MVP 
 15 Wenzel, Andreas 755 5 151,00 177 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Peter, Holger 714 5 142,80 162 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Heinrich, Frank 422 3 140,67 166 BC Schwerin MVP 
 18 Werner, Uwe 695 5 139,00 156 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 19 Klusmann, Mario 692 5 138,40 169 Schweriner BV MVP 
 20 Schmager, Gerhard 548 4 137,00 155 ABC Rostock Strikers MVP 


